
Brunhard, Arthur (ed.):  

 

Herrschaft und Repräsentation: Dynastien, 

Prestige und Macht in Liechtenstein, 1400-1900.  

 

Zürich, Chronos Verlag 2021, 264 s.  

ISBN 978-3-0340-1633-9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publikace Herrschaft und Repräsentation: Dynastien, Prestige und Macht in Liechtenstein, 1400-1900 

(Vláda a reprezentace: dynastie, prestiž, a moc v Lichtenštejnsku, 1400-1900) obsahuje jednotlivé 

studie, které sledují z různých perspektiv vládu a jejich zastoupení na území panství Schellenberg a 

hrabství Vaduz od 15. do 20. století. Sborník vychází z konference, která se konala v roce 1999 

při příležitosti třístého výročí založení Knížectví Lichtenštejnsko. Celkem jedenáct příspěvků poskytuje 

doklady, že vládu si nelze představit bez reprezentace a náležitého chování a strategií. 

 

Kulaté výročí lichtenštejnské držby území dnešního porýnského Knížectví Lichtenštejnsko, spojené 

s letopočty 1712 a 1719 bylo důvodem k uspořádání hned několika vědeckých konferencí i vydání 

několika odborných i reprezentativních publikací. Mezi jejich autory se objevilo hned několik 

významných historiků, v nejednom případě to byli lichtenštejnští historikové spojení s Historickým 

spolkem pro dějiny  Knížectví Lichtenštejnsko (Historischer Verein für die Geschichte des Fürstentum 

Liechtenstein), Lichtenštejnským Institutem (Liechtenstein-Institut), Lichtenštejnskýcm zemským 

muzeem (Liechtensteinisches Landesmuseum), popř. Lichtenštejnským zemským archivem 

(Liechtensteinisches Landesarchiv. Právě autoři spojení s uvedenými institucemi, mj. Paul Vogt, Rupert 

Quaderer, 

 

Barbora Knozová 


